
«Педагогические кадры МБДОУ «Детский сад № 4 п. Николаевка»  на 01.12.2022 год 

Наименование ОУ по уставу: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «МБДОУ № 4 п. 

Николаевка» 

Фактический адрес: Российская Федерация, Еврейская автономная область, Смидовичский район, п. Николаевка, ул. 

Комсомольская 12  

ФИО заведующей: Артеменко Н.Т. 

Телефон: 21-1-40     

_____________________ 
№ 

п/

п 

Фамилия 

Имя отчество 

Дата рож 

дения 

Дол- 

жно

сть 

Спе

цииа

льно

сть 

Образо

- 

вание 

Учебное 

Заведен

ие 

Дата  

Выдачи 

диплом 

Да

та 

На

чал

а 

ста

жа 

Дата 

Нач

ала 

Ста

жа 

по 

прд

мет 

К

а

т 

ег

о 

р

и

я 

Дата 

аттестации 

Дата 

прохожден

ия 

курсовой 

подготовки 

Награжден

ие 

1 Калашникова 

Наталья 

Леонидовна 

04.10.1971 

В
о
сп

-л
ь
 

В
о
сп

и
та

те
л
ь
 

Средне

-

специа

льное 

Биробид

жанское 

педучил

ище 

25.06.19

92 

19

92 

26.4 1 приказ 

№569 

25.12.2020 

11.10.2021 Грамота 

губернатор

а ЕАО, 

Благодарст

венное 

письмо 

Законодате

льного 

собрания 

ЕАО, 

Благодарст

венное 

письмо 

губернатор

а ЕАО, 

Министерс

кая 

Почетная 

грамота 



2 Безденежная 

Евгения 

Леонидовна 

31.07.1982  

В
о
сп

-л
ь
 

 

Средне

е- спец 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан 

21.09.20

15 

01.

09.

19

99 

8,2 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

11.10.2021  

 

3 Гвардиян 

Любовь 

Рудольфовна 

19.06.1962 

В
о
сп

-л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне

-

специа

льное 

Биробид

жанское 

педучил

ище 

21.12.19

96 

01.

09.

19

79 

39.6 1 Приказ 

№166 

27.03.2020 

17.12.2021 Министерс

кая 

грамота, 

Грамота 

губернатор

а ЕАО, 

Премия 

губернатор

а ЕАО, 

Благодарст

венное 

письмо 

Законодате

льного 

собрания 

ЕАО 

4 Сокрушилова 

Елена 

Анатольевна 

24.10.1975 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне

-спец 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан 

 

30.09.20

16 

01.

12.

20

03 

6.2 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

01,06,2020  



5 Ермакова 

Татьяна 

Михайловна 

26.07.1991 

В
о

с-
л
ь
 

В
о

с-
л
ь
 

Высше

е 

 

Диплом 

о проф. 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан 

30.09.20

16 

10.

09.

20

15 

6.3 Б\

К 

28.06.2023 17.12.2021 - 

6 Седанова 

Евгения 

Сергеевна 

15.09.1991 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

высше

е 

Дальнев

осточны

й 

государс

твенный 

гуманит

арный 

универс

итет. 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке         

г. 

Волгогр

ад 

26.06.20

13 

05.

09.

20

13 

9.1 1 Приказ 

№355 

29,06,2021 

01,06,2020 Благодарст

венное 

письмо 

губернатор

а ЕАО 

7 Махмудова 

Татьяна 

Аршагусовна 

02.03.1990 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

средне

е 

Педагог

ический 

колледж 

г. 

Хабаров

ск 

17,06,20

20 

01.

07.

20

14 

7.2 1 Приказ 

№569 

25,12,2020 

20,07,2020  

8 Лисайчук 

Татьяна 

Владимировна 

01.04.1958 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 Средне

е-спец 

Биробид

жанское 

педучил

ище 

01.07.19

77 

12.

08.

19

77 

32.1 С 05.09.2022 25.10.2021 - 



9 Мищенко 

Любовь 

Ивановна 

29.08.1979 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне

спец. 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан 

21.09.20

15 

20.

07.

20

03 

11.2 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

17.12.2021 - 

1

0 

Лоскутова 

Елена 

Николаевна 

20.08.1970 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне

е-спец 

Хабаров

ское 

педучил

ище 

28.06.11

90 

09.

07.

19

87 

13.9 С 21.10.2020 11.10.2021 Благодарно

сть 

собрания 

депутатов 

ЕАО, 

1

1 

Башкирова 

Елена 

Михайловна 

05.02.1961 
В

о
с-

л
ь
 

 

Средне

- спец. 

Диплом 

о проф. 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан 

30.09.20

16 

09.

09.

19

78 

36.1

0 

1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

12.10.2021 Благодарно

сть главы 

Смидовичс

кого 

района  

ЕАО 

1

2 

Мусабекова 

Галина 

Митрофановна 

31.01.1965 

 

В
о
сп

-л
ь
 

 

Средн-

спец. 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке  

г. 

Биробид

жан 

28.09.20

18 

17.

11.

19

83 

7 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

17.12.2021 - 



1

3 

Дубовик Ольга 

Петровна 

03.11.1959 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне 

спец. 

Биробид

жанское 

педучил

ище 

06.04.19

89 

09.

03.

19

78 

22.9 1 Приказ 

№493 

27.11.2020 

25.10.2021 Почетная 

грамота 

главы 

Смидовичс

кого 

района 

ЕАО, 

Благодарст

венное 

письмо 

губернатор

а ЕАО 

1

4 

Иванова 

Наталья 

Геннадьевна 

28.03.1967 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Седне-

спец. 

Биробид

жанское 

педучил

ище 

24.12.19

85 

27.

01.

19

86 

29.4 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

11.10.2021 Воспитател

ь года, 

Благодарно

сть 

собрания 

депутатов 

Смидов 

района. 

Диплом 

лауреата 

премии 

муниц.райо

на, 

Почетная 

грамота 

главы 

Смидовичс

кого 

района 

ЕАО, 

Благодарно

сть 

собрания 

депутатов 

ЕАО 



1

5 

Артеменко 

Наталья 

Тимофеевна 

05.02.1958 заве

дую

щий 

Пре

под.

педа

гоги

ки и 

псих

олог

ии 

высше

е 

Биробид

жанский 

пединст

итут 

25.06.19

94 

19

76 

 1   Почетный 

работник 

просвещен

ия, 

Благодарст

венное 

письмо 

Законодате

льного 

собрания 

ЕАО, 

1

6 

Скепочка 

Екатерина 

Валерьевна 

17.09.1984 Муз.

рук. 

Пос

тано

вщи

к 

теат

р.пр

едст

авле

ний 

Средне

-спец. 

Биробид

жанский 

колледж 

культур

ы 

11.05.20

07 

01.

09.

20

01 

8.5 1 Приказ 

№522 

27.10.2022 

02.03.2022 - 

1

7 

Рудович 

Наталья 

Васильевна 

26.09.1976 

ст
. 

в
о
с-

л
ь 

  
Средне

-спец 

Диплом 

о 

професс

иональн

ой 

перепод

готовке 

г. 

Биробид

жан  

ПГУ 

имени 

Шолом-

Алейхем

а 

(заочное 

обучени

е) 

28.09.20

17 

16.

01.

19

97 

8.2 1 2 Приказ 

№150 

26.03.2021 

 

17.12.2021 Премия 

губернатор

а ЕАО 



1

8 

Смирнова 

Галина 

Николаевна 

08.12.1968 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

Средне

-спец 

Хабаров

ское 

педагоги

ческое 

училище 

29.12.19

89 

 

 

 

 

 

 

02.

02.

19

90 

8,4 С 05.09.2022 17.12.2021 - 

1

9 

Морозова 

Татьяна 

Валерьевна 

03.12.1988 

В
о
с-

л
ь
 

В
о
с-

л
ь
 

высше

е 

г. 

Биробид

жан  

ПГУ 

имени 

Шолом-

Алейхем

а 

11.06.20

19 

22.

09.

20

09 

6.7 Б/

К 

19.05.2023 12.09.2021 - 

 
 


